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investeringsfond. 
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Sammanfattning 

Skärholmens stadsdelsnämnd har fått en remiss om Riktlinjer för 

social investeringsfond i Stockholms stad för yttrande. Genom den 

sociala investeringsfonden ska kunskapsbaserade arbetssätt och 

metoder utvecklas och implementeras så att ekonomiska medel kan 

föras från kostsamma insatser när problem uppstått till 

kostnadseffektiva förebyggande åtgärder. Skärholmens 

stadsdelsförvaltning är positiv till kommunstyreslens förslag till 

riktlinjer för Stockholms stads sociala investeringsfond. Den sociala 

investeringsfonden anser stadsdelsförvaltningen utgöra en god 

möjlighet till långsiktigt arbete då resurstilldelningen generellt är 

ettårig viket ger ett kortsiktigt perspektiv i planering av 

verksamheternas utveckling och riktning.  

 

Ärendet 

Skärholmens stadsdelsnämnd har fått en remiss om Riktlinjer för 

social investeringsfond i Stockholms stad för yttrande. Syftet med 

sociala investeringar är att undvika framtida utanförskap och social 

utsatthet. Genom den sociala investeringsfonden ska 

kunskapsbaserade arbetssätt och metoder utvecklas och 

implementeras så att ekonomiska medel kan föras från kostsamma 

insatser när problem uppstått till kostnadseffektiva förebyggande 
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åtgärder. Inrättandet av en social investeringsfond innebär möjlig 

finansiering av projekt som inte tydligt ryms inom en nämnds 

ansvarsområde samt finansiering för projekt som är långsiktiga och 

inte ryms i den ettåriga budgetcykeln. Det är också möjligt att söka 

finansiering för projekt som syftar till att utveckla nya metoder och 

arbetssätt där det finns en högre risk för misslyckanden.  

 

Arbetet med den sociala investeringsfonden kommer att samordnas 

med det arbete stadens sociala hållbarhetskommission bedriver. 

Hållbarhetskommissionen har identifierat fyra strategiska 

utvecklingsområden vilka även bör vara vägledande för den sociala 

investeringsfonden.  

Dessa utvecklingsområden är:  

 Uppväxtvillkor och utbildning  

 Arbete och inkomst  

 Boende och stadsmiljö  

 Demokrati och trygghet  

 

Nämndernas ansökningar kommer att analyseras av rådet för sociala 

investeringar utifrån hur väl de uppfyller stadens riktlinjer. 

Bedömningen kommer att ta hänsyn både till ekonomiska och 

kvalitativa aspekter. Förvaltningar som får godkända projekt ska 

tillsätta en styrgrupp och projektledare. Projektet ska löpande 

rapportera genomförandet till stadsdirektören som rapporterar 

vidare till kommunstyreslen. Vid projektets avslutande ska 

utvärdering och bedömning av vilka effekter som uppstått i stadens 

verksamheter göras. En plan för återföring av ekonomiska medel 

ska också upprättas. Under återföringsperioden ska det totala 

beloppet, för den utgiftminskning som insatsen resulterat i, återföras 

till fonden.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Skärholmens stadsdelsförvaltning är positiv till kommunstyreslens 

förslag till riktlinjer för Stockholms stads sociala investeringsfond. 

Att motverka framtida utanförskap och social utsatthet är av hög 

prioritet. Den sociala investeringsfonden anser 

stadsdelsförvaltningen utgöra en god möjlighet till långsiktigt arbete 

då resurstilldelningen generellt är ettårig viket ger ett kortsiktigt 

perspektiv i planering av verksamheternas utveckling och riktning.  

 

Som i all övrig verksamhet är det avgörande att kunna följa upp de 

resultat arbetet ger för den grupp av medborgare eller brukare som 
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avses. I projektansökan ska därför finnas en plan för hur 

uppföljning av måluppfyllelse och ekonomiska effekter ska ske.  

 

Hos stadens 14 stadsdelsnämnder, med likartat uppdrag och flera 

med samma typer av utmaningar, bör det finnas potential i att hitta 

gemensamma arbetssätt och metoder. Stadsdelsförvaltningen vill 

betona vikten av att vi jobbar tillsammans över 

förvaltningsgränserna i projekt inom ramen för den sociala 

investeringsfonden.   

 

Stadsdelsförvaltningen är även positivt till att det i våra val av 

tematiska- eller geografiska områden för lokala utvecklingsprogram 

är möjligt att söka finansiering från den sociala investeringsfonden. 

Finansiering utöver den ordinarie resurstilldelningen gör att arbetet 

med de lokala utvecklingsprogramen inte behöver belasta 

stadsdelsnämndens budget för kärnverksamheterna.  

 

 


